

PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS (TJAM)

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2015

Aos 11/09/2015, às 09h15min, na sala da Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Tribunal de Justiça do Amazonas (TJAM), reuniram-se em sessão pública: a Presidente e os membros da CPL para a continuidade da Tomada de Preços nº 007/2015, advinda do Processo Administrativo nº 2015/9183, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em execução de obras de readequação do local onde funcionava o Auditório do Fórum Azarias Menescal de Vasconcelos e retificação da impermeabilização do topo dos dutos das colunas de águas pluviais em sua cobertura, conforme especificações e condições estabelecidas no Projeto Básico do edital.

Aberta a sessão, a Presidente da CPL saudou todos os licitantes presentes.

Não compareceram à sessão as empresas participantes do certame.

Realizou-se a abertura dos envelopes de Proposta de Preços das empresas licitantes habilitadas:

<u>EMPRESA</u>	CNPJ
NEWSAN SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME	11.275.212/0001-06
SVX SERVIÇOS PROFISSIONAIS, CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES - EPP	13.183.508/0001-14

Posteriormente, os presentes visualizaram e rubricaram todos os documentos.

Após a análise prévia dos documentos pela CPL, verificou-se a necessidade de suspensão do certame para que Divisão de Engenharia procedesse à análise detalhada dos documentos da cláusula 7.1 do instrumento convocatório: Proposta de Preços, Planilha de Composição dos Encargos Sociais, Planilha de Composição do BDI e Planilha Orçamentária e Composição Unitária dos Custos.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão e designou-se sua continuidade para o dia 16/09/2015, às 11h, na sala da CPL do TJAM.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão.

Marlúcia Araújo dos Santos Presidente da CPL

Uhas Uns Ulusto Thais Fernandes Machado Secretária da CPL

Edivam de Lucena N. Júnior Membro da CPL

Membro da CPL

Membro da CPL